
 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

Số: 1066/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Vĩnh Long, ngày 30 tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung Quyết định số 381/QĐ-UBND 

ngày 07/3/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

 
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025; 

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ 

quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; 

Thực hiện Công văn số 3039/BNV-TCPCP ngày 30/5/2025 của Bộ Nội vụ 

về việc chi trả chế độ thù lao cho những người đã nghỉ hưu giữ chức danh Chủ 

tịch, Phó Chủ tịch chuyên trách của Hội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung khoản 1 Điều 1 Quyết định số 381/QĐ-UBND ngày 

07/3/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bãi bỏ Quyết định số 

2412/QĐ-UBND ngày 21/11/2022 và Quyết định số 1830/QĐ-UBND ngày 

03/8/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, như sau: 

“Trong thời gian chờ hoàn thành thủ tục công nhận hội do Đảng, Nhà 

nước giao nhiệm vụ theo Nghị định số 126/2024/NĐ-CP
1
 của Chính phủ, 

những người đã nghỉ hưu giữ chức danh lãnh đạo chuyên trách tại các hội 

theo Quyết định số 30/2011/QĐ-TTg
2
 của Thủ tướng Chính phủ (đối với các 

hội có tính chất đặc thù trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long) được tiếp tục hưởng các 

chế độ thù lao (theo quy định tại Quyết định số 12/2016/QĐ-UBND
3
) đã được 

phê duyệt trước ngày Quyết định này có hiệu lực”. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Chủ tịch Hội do Đảng, Nhà nước giao 

                                                           
1
 Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý 

hội. 
2
 Quyết đinh số 30/2011/QD-TTg ngày 01/6/2011 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ thù lao đối với người đã 

nghỉ hưu giữ chức danh lãnh đạo chuyên trách tại các hội 
3
 Quyết định số 12/2016/QĐ-UBND ngày 05/4/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chế độ thù lao cho cán 

bộ đã nghỉ hưu giữ chức danh lãnh đạo chuyên trách đứng đầu tại các hội trên địa bàn tỉnh. 



 

 

 

 

nhiệm vụ có phạm vi hoạt động trong tỉnh Vĩnh Long, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                CHỦ TỊCH 

- Như điều 3; 

- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- CT, PCT. UBND tỉnh; 

- TT. Mặt trận TQVN tỉnh;  

- Ban TCTU; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận TU; 

- BLĐ. VPUBND tỉnh; 

- Ban TCDNC; 

- Lưu: VT, 78.TCDNC.   


		2025-05-31T14:10:21+0700




